
U C H W A Ł A  Nr XVI/ 93 /2016 
 

RADY GMINY KOTLIN 
z dnia 29 lutego 2016r. 

 
w sprawie ustalenia  wynagrodzenia Wójta Gminy Kotlin 

 
                  
                Na podstawie art.  18 ust. 2 pkt 2 ustawy o samorządzie gminnym ( Dz. U.  z 2015r. 
poz. 1515 ze zm.), art. 4 ust. 1 pkt 1 lit. c, art. 8 ust. 2 , art. 36 ust. 1, 2 i 3 oraz art. 38 ust. 1  
ustawy z dnia 21 listopada 2008r.  o pracownikach samorządowych ( Dz. U. z 2014r. poz. 
1202 ze zm.) oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 18 marca 2009r. w sprawie 
wynagradzania pracowników samorządowych ( Dz. U. z 2014r. poz. 1786 )  Rada Gminy 
Kotlin uchwala, co następuje: 
 
 
              § 1. Ustala się dla Wójta Gminy Kotlin  Pana Mirosława Paterczyka wynagrodzenie 
miesięczne w wysokości: 
 
1) wynagrodzenie zasadnicze      - 4.800,00 zł, 
 
2) dodatek funkcyjny                  - 1.500,00 zł, 
 
3) dodatek specjalny  w wysokości 20% wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego  
     tj.  1.260,00 zł, 
 
4) dodatek za wieloletnią pracę w wysokości 16% wynagrodzenia zasadniczego tj. 768,00 zł. 
 
 
               § 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Kotlin. 
 
               § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
              
 
 
                                                                                           Przewodniczący Rady 
 
                                                                                              Tomasz  Kosiński 
 
 
 
 
 
 

 



 
U Z A S A D N I E N I E 

 
do uchwały Nr XVI/ 93 /2016 

RADY GMINY KOTLIN 
z dnia 29 lutego 2016r. 

 
 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Kotlin 
 
 
                   Zgodnie  z art. 18  ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym  organem uprawnionym do ustalenia wynagrodzenia wójta jest rada gminy. 
Wójt jest pracownikiem urzędu gminy, a jego stosunek pracy  nawiązuje się na podstawie 
wyboru – art. 4 ust. 1 pkt 1 lit.c ustawy z dnia 21 listopada 2008r. o pracownikach 
samorządowych. 
Czynności z zakresu prawa pracy wobec wójta związane z nawiązaniem i rozwiązaniem 
stosunku pracy zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy o pracownikach samorządowych wykonuje 
przewodniczący rady gminy. 
Zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 18 marca 2009r. w sprawie 
wynagradzania pracowników samorządowych,  pracownikowi  samorządowemu , w tym 
wójtowi przysługuje wynagrodzenie, które składa się z wynagrodzenia zasadniczego, dodatku 
funkcyjnego i dodatku specjalnego. 
Ponadto wójtowi  zgodnie z art. 38 ustawy  o pracownikach samorządowych  przysługuje 
dodatek za wieloletnią pracę, który wzrasta o 1% za każdy dalszy rok pracy aż  do osiągnięcia 
20% miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego.  
Obecnie  Wójtowi Gminy  dodatek ten przysługuje  w wysokości 16% . 
Wynagrodzenie Wójta Gminy  Mirosława Paterczyka pozostało na poziomie VI  kadencji  
2010 – 2014.  
                  W związku z powyższym uważa się za zasadne podjęcie niniejszej uchwały. 
 

 


